МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/у1 , /■/. 20^7 п.г.т Мотыгино № / 7

О создании комиссий по проведению
и проверке итогового сочинения
(изложения)

В целях обеспечения проведения итоговой государственной аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на
территории Мотыгинского района в 2021-2022 учебном году, согласно
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования от 26Л2.2013г
№ 1400, методическим рекомендациям по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году письма
Рособнадзора от 26Л0.2021 № 04- 416, письма министерства образования
Красноярского края от 09 ноября 2021 г № 75-15906,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить места регистрации, расположения и проведения
итогового сочинения (изложения), как условие допуска к государственной
итоговой аттестации (далее ГИА) для обучающихся 11 классов и
выпускников прошлых лет согласно приложению № 1.

2. Итоговое сочинение (изложение) провести в основной период 01
декабря 2020 г., дополнительные сроки 02 февраля 2022 г. и 04 мая 2022 г..

3. Прием заявлений на итоговое сочинение (изложение) провести в
срок до 16 ноября 2021г. включительно.

4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы среднего общего образования:

подготовить пункт проведения итогового сочинения (изложения);
обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению (далее организационная комиссия) и проверке
(далее экспертная комиссия) итогового сочинения (изложения) согласно
рекомендациям Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04- 416 и письма
министерства образования Красноярского края № 75-15906 от 9.11.21г.
Приказом по образовательному учреждению закрепить составы указанных
комиссий.

информировать специалистов под подпись, привлекаемых к
проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о порядке и
проверке итогового сочинения (изложения);

определить ответственного, место, порядок и сроки хранения,
уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения);

организовать информирование под роспись обучающихся и их
родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи
заявлений на итоговое сочинение (изложение), о местах, сроках, порядке
проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с
сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами
сочинения (изложения), о ведении во время проведения итогового сочинения
(изложения) видеозаписи;

предоставить сведения для внесения в региональную
информационную систему в краевое государственное казенное
специализированное учреждение «Центр оценки качества образования»
(далее - КГСУ «ЦОКО»), выполняющего функции регионального центра
обработки информации;

осуществить контроль за участием своих работников в организации,
проведении и проверке итогового сочинения (изложения) согласно
рекомендациям Рособрнадзора № от 26.10.2021 № 04- 416.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования Кумец И.С..

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

Приложение №1
к приказу
№ YS 6 /7  от /г . // .  20Л4

Места регистрации, расположения и проведения
итогового сочинения (изложения), как условие допуска
______ к государственной итоговой аттестации______

№ Наименование организации Адрес организации
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя
общеобразовательная школа

663422, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Машуковка,
ул. Школьная, д. 55

2
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»

663413, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Кулаково,
ул. Ленина, д. 10Б

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «
Южно-Енисейская средняя
общеобразовательная школа»

663416, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Южно-Енисейск,
ул. Советская, д. 30

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кирсантьевская средняя
общеобразовательная школа»

663423, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Кирсантьево,
ул. Школьная, 11

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа

663408, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Орджоникидзе,

ул. Строителей, д. 29А
6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Федора Тюменцева

663415, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Раздолинск,
ул. Пушкина, д. 33

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

663420, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Первомайск,
ул. Центральная, д. 31А

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя
общеобразовательная школа

663412, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Новоангарск,
4 квартал, д. 10.

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя
общеобразовательная школа № 2

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, пгт. Мотыгино,
ул. Школьная, д. 25

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя
общеобразовательная школа № 1

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, пгт. Мотыгино,
ул. Советская, д. 156